
令和５年７月 

お客様各位 

アイメックス特許事務所 
(株式会社インフォメックス) 

〒210-0007 川崎市川崎区駅前本町 11-1 
パシフィックマークス川崎 11F 

Tel 044-246-5534 
Fax 044-223-3235 

 

価格改定の御知らせ 
 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、近年における物価や人件費等諸経費の価格高騰に伴い、弊社も手数料価格

の見直しをさせていただくことになりました。２０２３年１０月１日より、改定価

格で承らせていただきます。改定によりお客様にはご負担とご迷惑をおかけします

分、より一層のサービス向上に努めて参る所存です。 

 つきましては、下記に改定した主要項目を記しますのでご査収ください。 

 何卒ご理解のほどお願い申し上げますとともに、変わらぬご愛顧をお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

・特許出願基本手数料：１８０，０００円→２００，０００円 

・意見書手数料：６０，０００円→６５，０００円 

・手続補正書手数料：６０，０００円→６５，０００円 

・明細書作成後の修正が３回を超えた場合には３０，０００／回の割増料を御請求 

・外国の第２国目以降の出願：１６５，０００円→１７０，０００円 

以上 


